das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso I,
Artigo 8º, da Lei nº 3.649, de 15 de dezembro de 2017, em favor da Secretaria de Obras e Planeja-
mento, Crédito Suplementar no valor de R$ 122.925,00 (cento e vinte e dois mil novecentos e vinte
e cinco reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, §1º, do Artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afi xação no Paço Municipal, e será

[...]

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, de conformidade com o
que dispõe o Inciso I, Artigo 7º, da Lei nº 3.649, de 15 de dezembro de 2017, em favor da Secretaria 
de Saúde e Medicina Preventiva e da Secretaria de Segurança e Trânsito, Crédito Suplementar no 
valor de R$ 91.500,00 (noventa e um mil e quinhentos reais), para atender à programação constante 

do Anexo I deste Decreto.
Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão

da anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, de conformidade com o 
que dispõe o Inciso I, Artigo 7º, da Lei nº 3.649, de 15 de dezembro de 2017, em favor da Secretaria
de Finanças, Crédito Suplementar no valor de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para
atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão 
da anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso I,
Artigo 8 º, da Lei nº 3.649, de 15 de dezembro de 2017, em favor da Secretaria de Obras e Planeja-
mento, Crédito Suplementar no valor de R$245.850,00 (duzentos e quarenta e cinco mil, oitocentos
e cinquenta reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1° será coberto com recursos a que alude o Inciso
II, § 1°, do Artigo 43, da Lei n° 4.320, de 17 de Março de 1964.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afi xação no Paço Municipal, e será

[...]

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso I, 
Artigo 7º, da Lei nº 3.649, de 15 de dezembro de 2017, em favor da Secretaria de Meio Ambiente, 
Agricultura e Desenvolvimento Sustentável e da Secretaria de Segurança e Trânsito, Crédito Su-
plementar no valor de R$126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais), para atender à programação 
constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão 
da anulação parcial de dotação orçamentária(s), conforme indicado no anexo II deste Decreto.

[...]

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social, de conformidade com o que 
dispõe o Inciso I, Artigo 8º, da Lei nº 3.649, de 15 de dezembro de 2017, em favor da Secretaria de 
Saúde e Medicina Preventiva, Crédito Suplementar no valor de R$79.992,00 (setenta e nove mil, 
novecentos e noventa e dois reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. Será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, § 1º, do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afi xação no Paço  Municipal, e